
quarta-feira, 8 de dezembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00946 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA/BA
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
Nº 00005/2020

 
Às 10:27 horas do dia 08 de dezembro de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00005/2020, referente ao
Processo nº 137/2020, o pregoeiro, Sr(a) LEONARDO DE OLIVEIRA SILVA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Item: 1
Descrição: MICROCOMPUTADOR
Descrição Complementar: MICROCOMPUTADOR, MEMÓRIA RAM SUPERIOR A 8 GB, NÚCLEOS POR PROCESSADOR 4 A
8, ARMAZENAMENTO HDD SEM DISCO HDD GB, ARMAZENAMENTO SSD 110 A 300, MONITOR ATÉ 20 POL,
COMPONENTES ADICIONAIS COM TECLADO E MOUSE, SISTEMA OPERACIONAL PROPRIETÁRIO, GARANTIA ON SITE 12
MESES, GABINETE TORRE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 59.088,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado na adjudicação

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado

na
adjudicação

08/12/2021
10:27:39

Item cancelado na adjudicação. Motivo: Pelos motivos de fato e de direto a seguir expostos. De
início, ressalta-se que a revogação está fundamentada no art. 49 da Lei Federal nº 8666/93 c/c
art. 9º da Lei 10.520/02, na Súmula 473 STF

Cancelado
na

adjudicação

08/12/2021
10:27:53

Item cancelado na adjudicação. Motivo: Pelos motivos de fato e de direto a seguir expostos. De
início, ressalta-se que a revogação está fundamentada no art. 49 da Lei Federal nº 8666/93 c/c
art. 9º da Lei 10.520/02, na Súmula 473 STF

 
Item: 2
Descrição: NOTEBOOK
Descrição Complementar: NOTEBOOK, TELA SUPERIOR A 14 POL, INTERATIVIDADE DA TELA SEM INTERATIVIDADE,
MEMÓRIA RAM SUPERIOR A 8 GB, NÚCLEOS POR PROCESSADOR 4 A 8, ARMAZENAMENTO HDD 1 TB., ARMAZENAMENTO
SSD SEM DISCO SSD, BATERIA ATÉ 4 CÉLULAS, ALIMENTAÇÃO BIVOLT AUTOMÁTICA, SISTEMA OPERACIONAL
PROPRIETÁRIO, GARANTIA ON SITE 12 MESES
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 16.472,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado na adjudicação

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado

na
adjudicação

08/12/2021
10:27:40

Item cancelado na adjudicação. Motivo: Pelos motivos de fato e de direto a seguir expostos. De
início, ressalta-se que a revogação está fundamentada no art. 49 da Lei Federal nº 8666/93 c/c
art. 9º da Lei 10.520/02, na Súmula 473 STF

Cancelado
na

adjudicação

08/12/2021
10:27:54

Item cancelado na adjudicação. Motivo: Pelos motivos de fato e de direto a seguir expostos. De
início, ressalta-se que a revogação está fundamentada no art. 49 da Lei Federal nº 8666/93 c/c
art. 9º da Lei 10.520/02, na Súmula 473 STF

 
Item: 3
Descrição: IMPRESSORA LASER

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

20475CABE0FFFB53B2FC9BB2A7052726



quarta-feira, 8 de dezembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00946 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Descrição Complementar: IMPRESSORA LASER, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110 V, RESOLUÇÃO IMPRESSÃO 1200 X 600
DPI, VELOCIDADE IMPRESSÃO COLORIDA 34 PPM, VELOCIDADE IMPRESSÃO PRETO E BRANCO 36PPM, CAPACIDADE
MEMÓRIAS 256 MB, CAPACIDADE FOLHA 630 UN, TIPO BANDEJAS DUPLA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 9.900,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado na adjudicação

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado

na
adjudicação

08/12/2021
10:27:42

Item cancelado na adjudicação. Motivo: Pelos motivos de fato e de direto a seguir expostos. De
início, ressalta-se que a revogação está fundamentada no art. 49 da Lei Federal nº 8666/93 c/c
art. 9º da Lei 10.520/02, na Súmula 473 STF

Cancelado
na

adjudicação

08/12/2021
10:27:56

Item cancelado na adjudicação. Motivo: Pelos motivos de fato e de direto a seguir expostos. De
início, ressalta-se que a revogação está fundamentada no art. 49 da Lei Federal nº 8666/93 c/c
art. 9º da Lei 10.520/02, na Súmula 473 STF

 
Item: 4
Descrição: FONTE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA
Descrição Complementar: FONTE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA, TIPO NO-BREAK, TENSÃO ENTRADA BIVOLT
AUTOMÁTICO V, TENSÃO SAÍDA BIVOLT 110/220 V, TIPO ALARME AUDIOVISUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, TIPO ONDA SENOIDAL PURA, SOFTWARE COM SOFTWARE DE GERENCIAMENTO EM
PORTUGUÊS, AUTONOMIA BATERIA 15 MIN EM PLENA CARGA, CAPACIDADE NOMINAL 3,2, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS 1 6 TOMADAS PADRÃO ABNT
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 14 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 10.612,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado na adjudicação

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado

na
adjudicação

08/12/2021
10:27:43

Item cancelado na adjudicação. Motivo: Pelos motivos de fato e de direto a seguir expostos. De
início, ressalta-se que a revogação está fundamentada no art. 49 da Lei Federal nº 8666/93 c/c
art. 9º da Lei 10.520/02, na Súmula 473 STF

Cancelado
na

adjudicação

08/12/2021
10:27:57

Item cancelado na adjudicação. Motivo: Pelos motivos de fato e de direto a seguir expostos. De
início, ressalta-se que a revogação está fundamentada no art. 49 da Lei Federal nº 8666/93 c/c
art. 9º da Lei 10.520/02, na Súmula 473 STF

 
Item: 5
Descrição: MODEM ROTEADOR
Descrição Complementar: MODEM ROTEADOR, MODELO MODEM E ROTEADOR COM 8 ANTENAS, APLICAÇÃO
TERMINAL REMOTO, FONTE ALIMENTAÇÃO EXTERNA, TIPO INTERFACE WAN/LAN, PROTOCOLO ENLACE IPV4/IPV6,
TENSÃO ENTRADA 12 V, TIPO PORTAS 4 PORTAS GIGABIT-LAN E 1 PORTA GIGABIT WAN
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 831,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado na adjudicação

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado

na
adjudicação

08/12/2021
10:27:44

Item cancelado na adjudicação. Motivo: Pelos motivos de fato e de direto a seguir expostos. De
início, ressalta-se que a revogação está fundamentada no art. 49 da Lei Federal nº 8666/93 c/c
art. 9º da Lei 10.520/02, na Súmula 473 STF

Cancelado
na

adjudicação

08/12/2021
10:27:59

Item cancelado na adjudicação. Motivo: Pelos motivos de fato e de direto a seguir expostos. De
início, ressalta-se que a revogação está fundamentada no art. 49 da Lei Federal nº 8666/93 c/c
art. 9º da Lei 10.520/02, na Súmula 473 STF

 
Item: 7
Descrição: TELA PROJEÇÃO
Descrição Complementar: TELA PROJEÇÃO, MATERIAL ESTRUTURA METAL, TIPO TRIPÉ COM AJUSTE DE ALTURA,
TIPOAJUSTE TELA RETRÁTIL, TIPO ACABAMENTO PINTURA ELETROSTÁTICA, MATERIAL PLÁSTICOVINIL, TIPO FIXAÇÃO
PAREDE/TETO/TRIPÉ, COR BRANCA, ALTURA 1,80 M, LARGURA 1,80M, MATERIAL TRIPLÉ AÇO

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

20475CABE0FFFB53B2FC9BB2A7052726



quarta-feira, 8 de dezembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00946 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 806,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado na adjudicação

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado

na
adjudicação

08/12/2021
10:27:46

Item cancelado na adjudicação. Motivo: Pelos motivos de fato e de direto a seguir expostos. De
início, ressalta-se que a revogação está fundamentada no art. 49 da Lei Federal nº 8666/93 c/c
art. 9º da Lei 10.520/02, na Súmula 473 STF

Cancelado
na

adjudicação

08/12/2021
10:28:00

Item cancelado na adjudicação. Motivo: Pelos motivos de fato e de direto a seguir expostos. De
início, ressalta-se que a revogação está fundamentada no art. 49 da Lei Federal nº 8666/93 c/c
art. 9º da Lei 10.520/02, na Súmula 473 STF

Fim do documento

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

20475CABE0FFFB53B2FC9BB2A7052726


		2021-12-08T16:29:08-0300




